
   

         COMPANHIA MUNICIPAL DE 

  DESENVOLVIMENTO DE PETRÓPOLIS 

 

PORTAL DA TRANSPARÊNCIA 07/2013 

CONTRATOS 

NÚMERO DATA ESPECIFICAÇÃO 

029/2013 02/07/2013 Processo administrativo nº 10849/2013. Pregão Presencial nº 
009/2013. Contratada: CMF DA SILVA MATTOS EPP. Objeto: 
FORNECIMENTO PARCELADO DE SACOS PLÁSTICOS PARA LIXO E 
COLETA SELETIVA. Prazo:  02/07/2013 À 02/07/2014. Valor: R$ 
388.548,00 (TREZENTOS E OITENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E 
QUARENTA E OITO REAIS). Fonte: RECURSOS PRÓPRIOS DA 
COMDEP.                                                                                                        

030/2013 22/07/2013 Processo administrativo nº 11361/2013. Pregão Presencial nº 
010/2013. Contratada: METINOX 2004 COMERCIAL LTDA. Objeto: 
FORNECIMENTO PARCELADO DE VASSOURAS. Prazo: 22/07/2013 
À 22/07/2014. Valor: R$ 69.500,00 (SESSENTA E NOVE MIL E 
QUINHENTOS REAIS). Fonte: RECURSOS PRÓPRIOS DA COMDEP. 

031/2013 22/07/2013 Processo administrativo nº 11361/2013. Pregão Presencial nº 
010/2013. Contratada: PRS COMÉRCIO DE EMBALAGENS, PROD. 
DE LIMPEZA E HIG. LTDA ME. Objeto: FORNECIMENTO 
PARCELADO DE VASSOURAS. Prazo: 22/07/2013 À 22/07/2014. 
Valor: R$ 2.591,75 (DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E UM 
REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS). Fonte: RECURSOS 
PRÓPRIOS DA COMDEP. 

032/2013 24/07/2013 Processo administrativo nº 11486/2013. DISPENSA. Contratada: 
LOCAR SANEAMENTO AMBIENTAL LTDA. Objeto: SERVIÇO DE 
COLETA DE LIXO NO MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS. Prazo: 
24/07/2013 à 19/01/2014. Valor: R$ 9.197.386,43 (NOVE 
MILHÕES, CENTO E NOVENTA E SETE MIL, TREZENTOS E OITENTA 
E SEIS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS). Fonte: RECURSOS 
PRÓPRIOS DA COMDEP. 

 


